*cum tibi conciliaueris, et quantus vir sis didiceris,
et quoniam te in illo Graeciam habere putaro, et sum-
mam iam nosse honorum, quae hic sunt. Ieaque non
est quod maius tibi donare bonum possim, quam illi
si re commendem.*

6. Ne igitur cunctemur, Toxari, inquit An-
charsis. sed prebensum me ad ipsum deduc. verum
illud timeo, ne difficiles accessus habeat, tuamque
pro me deprecationem non magni faciat. Bona ver-
ba! inquit, quin maxime illum affecturus videor,
subministranda illi beneficentiae in hospitium occasio-
ne. Sequere moda, scies enim, quoniam sit illius cir-
ca peregrinos pudor, et reliqua aequitas, et beni-
gnitas. Quin divinitus ille ipse ad nos accedit, co-

οὐ ἐπὶ συννοίας, οὐ λαλῶν ἑαυτῷ, καὶ ἀμα προσειπτῶν τὸν Σόλωνα, τέτο σοι, ἘΦη, δῶρον μεγίσον ἦκώ ἄγων, ξένον ἀνδρα, Φιλίας δεόμενον.

Σκύθης δέ ἐσι τῶν παρ' ἡμῖν εὐπατριδῶν, καὶ ὅμως τάκει πάντα αὐτοῖς, ἦκει συγεσόμενος ὑπῇ, καὶ τὰ καλλισα δύσμενος τῆς Ἑλλάδος, οὐχὶ ώστε σπίτομέν τινα ταύτην ἔξενρον αὐτῷ, ὅπως ἐφεσα καὶ αὐτὸς μάθοι πάντα, καὶ γνώριμος γένοιτο τοῖς ἀρίστοις τέτο δ' ἦν σοι προσαγγεσίν αὐτὸν. εἰ τοίνυν ἄγω Σόλωνα σίδα, ἔτῳ ποιήσεις, καὶ προξενήσεις αὐτῷ, καὶ πολίτην γῆσιν ἀποφαινεῖς τῆς Ἑλλάδος. καὶ ὥπερ σοι ἘΦη μηδὲν ἔμπροσθεν, ὁ Ἀνάχαρσι, πάντας ἔωρακας

gitabundus ille, ille secum ipse loquens, et simul Solonem allocutus, Huc tibi, inquit, donum maximum adduco, peregrinum boninam, indigentem amicitiae.

7. Scytha autem est, generosus apud nos, et tam
men relicta, quae ibi sunt; omnibus, hic venit, ut
vobiscum versetur, ut ea; quae pulcherrima sunt in
Graecia; videat, ego autem compendiariam hanc illi
viam repeti, ut facile et ipse discat omnia, et inno-
tescat praestantissimis; haec vero in eo inerat, ut
ad te illam deducerem. Si igitur Solonem ego noui,
ita facies, et tanquam publico illum hospitio acdipes,
et germanum Graeciae ciuem efficies. Et, *Quod*
tibi paullo ante diccbom; Anacharsi, omnia vidiisti,
vijso

καὶ ἦδη Σόλωνα ἴδων· τέτο αἱ Ἀθῆναι· τέτο
ἥ· Ἑλλὰς, εἰ ἔτι ξένος, σύμπαντες σε ἵστασι,
πάντες σε φιλεῖσι· τυλιγέτον ἔστι τὸ κατὰ τὸν
πρεσβύτην τέτον· ἀπάντων ἐπιλήσῃ· τῶν δὲ
Σκυθίων, συνῷ αὐτῷ· ἔχει τῆς ἀποδημίας τὰς
ἀθλά, τὰ ἔργα τοῦ τέλος. Ἐτός σοι δὲ Ἑλλη-
νικὸς ναυῶν, τέτο δεῖγμα τῆς Φιλοσοφίας τῆς
Ἀττικῆς. Ὅτῳ τοίνυν γίγνωσκε; εἰς εὐδαιμονέ-
σατος ὄν, δις συνέσῃ Σόλων, καὶ Φίλω χεροῦ
αὐτῷ.

Μακρὸν ἀν εἴη διηγήσασθαι, ὅπως μὲν ἡ σφῆ
ὁ Σόλων τῷ δώρῳ, οἷς δὲ εἰπεν· ως δὲ τὸ λόγον
τὸν συνῆσαν, οἱ μὲν, παίδευσιν καὶ διδάσκων τὰ
κάλλισα, οἱ Σάλων, καὶ Φίλων ἀπασι ποιῶν τὰν,